[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2013 г.
                                   № 78
        г. Цимлянск
Об организации и проведении в 2013 году

государственного технического осмотра тракторов,

самоходных дорожно-строительных и иных

машин и прицепов к ним в Цимлянском районе

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2002 года № 117 «О порядке проведения государственного технического осмотра тракторов, дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, зарегистрированных органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации», постановлением Правительства РО от 24.11.2011 года № 170 «Положение по управлению государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ростовской области» и приказом по управлению государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ростовской области   от 25.12.2012 года № 23, а также в целях оценки и подержания технического состояния, подконтрольных Гостехнадзору машин, обеспечение безопасности дорожного движения, техники безопасности и охраны окружающей среды, уточнения их численности, комплектности, принадлежности и иных регистрационных данных, предупреждения и пресечения, связанных с ними неправомерных действий и административных правонарушений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению ежегодного технического осмотра самоходных машин, согласно приложению №1.

2.  Рекомендовать инспекции Гостехнадзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в районе совместно с отделом сельского хозяйства и отделом ВКРО по Цимлянскому и Волгодонскому районам провести государственный осмотр (далее осмотр) всех находящихся на постоянном и временном учете в инспекции Гостехнадзора тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним (далее самоходных машин) в период с 1 февраля по 31 августа текущего года, а машин сезонного (кратковременного) использования – перед началом каждого вида работ, но не позднее, чем за 15 дней до их начала. При проведении технического осмотра обеспечить:

2.1. Уточнение числа поднадзорных машин, их принадлежность и другие регистрационные действия;

2.2. Пресечение административных правонарушений, связанных с эксплуатацией машин;

2.3. Контроль за своевременным медицинским освидетельствованием трактористов-машинистов;

2.4. Контроль за исполнением владельцами транспортных средств установленной законодательством обязанности по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

3. Не позднее чем за 20 дней до начала проведения государственного технического осмотра машин довести до юридических и физических лиц – владельцев машин, информацию о сроках, месте и порядке предоставления техники на ежегодный государственный технический осмотр.

4. Довести до сведения владельцев самоходных машин правила, порядок и график осмотра, опубликовав в  общественно-политической газете «Придонье», согласно приложениям № 2; № 3.

5. Информировать Администрацию района о выявленных недостатках по итогам проведения осмотра.

6. Постановление Администрации Цимлянского района от 24.01.2012 года  №  69 «Об организации и проведении в 2012 году государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в Цимлянском районе» считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальника отдела сельского хозяйства Куфаева Л.Г.
        Глава Цимлянского района                                                                         В.П. Сапонов

Постановление вносит

отдел сельского хозяйства
Приложение №1
к постановлению Администрации
Цимлянского района
                                                                                                             от  29.01.2013 г.  № 78

Комиссия

по проведению ежегодного технического

осмотра сельскохозяйственных машин.

Овсюков Игорь Евгеньевич -    главный Государственный инженер-инспектор Гостехнадзора Цимлянского района - председатель комиссии.

Члены комиссии:
1.
 Куфаев Леонид Григорьевич - заместитель начальника отдела
сельского  хозяйства Администрации Цимлянского района.

2.
 Краковцева Наталья Александровна - помощник начальника отдела ППП и
УМР отдела ВКРО по Цимлянскому и Волгодонскому районам (по
согласованию);

         Верно: управляющий делами                                                                 В.И. Липилкин
Приложение №2
к постановлению Администрации
Цимлянского района
                                                                                                             от  29.01.2013 г.  № 78

График проведения ежегодного

технического осмотра сельскохозяйственной
техники юридических лиц.

1. ЗАО им. Ленина
26.03.2013
2. СПК «Степной»
27.03.2013
3. СПК «Плодовый»
28.03.2013
4. ООО «Цимлянское»
28.03.2013, 02.04.2013
5. ОАО «ПСХ Маркинское»
03.04.2013
6. ОАО «Цимлянскхлебопродукт»
18.04.2013
7. ЗАО «Антоновское»
04.04.2013
8. ООО «Новоцимлянское-Руслан»
23.04.2013
9. ООО (Новоцимлянское с/п)
23.04.2013
10. Администрация Новоцимлянского с/п
23.05.2013
11. ООО (Лозновское с/п)
09.04. - 11.04.2013
12. ООО (Маркинское с/п)
18.04.2013
13. Администрация Маркинского с/п
15.05.2013
14. ООО (Калининская с/а)
17.04.2013
15. Администрация Калининского с/п
21.05.2013
16. ОАО   «ЦДРСУ»
06.06.2013 17.000«Энигма»
05.06.2013
18. ООО «Дон-Агро»
05.06.2013
19. ООО «Рыбкомбинат от Иваныча»
05.06.2013
20. ООО «Союз»
05.06.2013
21. ФГУ УВРЦВ
05.06.2013
22. ЦРТС филиала ОАО «Донэнерго»
06.06.2013
23. ООО «Цимлянсксельхозхимия»
24.04.2013
24. Администрация Цимлянского района
06.06.2013
25. ООО «РусАгроСеть-Цимлянск»
04.06.2013
26. ООО «Коммунальщик»
04.06.2013
27. ОАО «Водоканал»
04.06.2013
28. ЗАО «ЦСМЗ»
20.08.2013
29.
ООО «Нивелир»
04.06.2013
         Верно: управляющий делами                                                                 В.И. Липилкин
Приложение №3
к постановлению Администрации
Цимлянского района
                                                                                                             от  29.01.2013 г.  № 78

График проведения ежегодного

технического осмотра сельскохозяйственной
техники физических лиц, индивидуальных предпринимателей

	1
	Город Цимлянск
	каждый понедельник

	2
	станица Красноярская

поселок Саркел

хутор Крутой

	каждая пятница

	3
	станица Камышевская

хутор Карпов

	07.05.2013

	4
	хутор Синий Курган

хутор Доиовцев

	08.05.2013

	5.
	хутор Лозной

станица Лозновская

поселок Сосенки

	14.05.2013

	6.
	хутор Паршиков

станица Кумцацкая

	15.05.2013

	7.
	станица Маркинская

	15.05.2013

	8.
	хутор Черкасский

поселок Железнодорожный

	16.05.2013

	9.
	хутор Антонов

	21.05.2013

	10.
	станица Калининская

	21.05.2012

	11.
	станица Терновская

	22.05.2013

	12.
	станица Новоцимлянская

хутор Богатырев

хутор Ремизов

хутор Карповский
	23.05.2013

         Верно: управляющий делами                                                                 В.И. Липилкин